The prisoners were glad, and they had great cause to thank God, that had protected them from so manifold dangers, and now given them the victory, after so many conflicts, with such potent adversaries, without the loss of any one soldier of the camp. For, thanked be God, they were all constant to the end, cheerful, patiently enduring all disgraces, persevering in unity, and sound in faith.

Fourthly, an extract out of the commentaries upon the epistle to the Hebrews, c. x. written by the learned and pious Cornelius a Lapide, S. J., "edition of Atwerp, 1627." Audi Anglicana, &c.

DUAS e tribus bonorum partes viduæ nobilis quod hæreticorum templa adire nollet fisco hæretici addixerunt, cumq; ipsa ab amicis adjuta a fisco bis terq; propriam Domum agrosq; conduceret et paulatim ditesceret, bis terq; duabus bonorum partibus rursum spoliata est: Quod ipsa miro cum gaudio tulit. Alius magnam pecuniarum summam

quæ ad vitam sustentandam sola restabat apud amicum catholicum deposuerat, quam repertam abstulere pursuivantes; ipse certior de rapina factus, sublatis in Cælum manibus gratias maximas Deo egit, quod ex illa hora eum in suum patrociniū et curam suscepisset, solumq; dolebat quod pecuniæ amissæ quantitas major non fuisset. Alia fœmina primaria, Uxor Gulielmi Læci gloriosi postmodum martyris, qui bona omnia ac præcipua munia eo quod hæreticorum templa adire nollet, gaudens amisserat; post direptionem bonorum perpauperem vitam agebat tanta cum lætitia, ut deo pro tanto beneficio dignas gratias agere se non posse affirmaret eo quod una cum bonis superfluas curas et mundanus obligationes abstulerat, tempusq; hac ratione vacuum ad æternam salutem comparandam concesserat: et quamvis ob assiduas persecutiones domicilia, terrasq; mutare crebro cogeretur tanto gaudio fruebatur, ut a deo instanter peteret ne omnes suas ærumnas in hac vita remuneraretur, sed dolorem aut infirmitatem aliquam corporalem ad magnum animi gaudium temperandum, et peccata sua dum viveret purganda immitteret; quod et præstitum est. Sex enim vel sustem ante obitum annos continuis gravissimisq; doloribus et infirmitatibus exercita fuit, quas summa alacritate sustinuit. D. Franc. Tregianus antiquæ et nobilissimæ familiæ, &c., ferunt eum cum sententiâ de amissione bonorum et perpetuis carceribus ferenda esset, bysso candida vestitum comparuisse, et post latam sententiam dixisse: Pereant bona quæ si non periissent, fortassis Dominum suum perdidissent. Excellentissimus Arundeliæ Comes Philippus Howardus, in carcere captivus catholicis omnibus non exemplo modo, sed etiam singulari solatio fuit; nullus unquam de bonorum rapina, de carceris incommodis, de negata libertate dolentem audivit. Imo conquerentes alios ipse nunc verbis erigere, nunc mira qua pollebat comitate consolari solebat. Illi præter deum et cœlestium contemplationem sapiebat nil, pecunias quas pro sustentatione secundum dignitatis gradum regina illi concedebat, tenui et parco ipse contentus cibo, inter pauperes distribuit. Alia multa dixit, fecit, scripsit quæ antiquorum primitivæ ecclesiæ heroum factum vel æquent, vel superent. Macte animo angli orthodoxi, æmuli primorum christianorum et martyrum, hæc est felicitas vestra, quod hocce seculo persecutionibus procelloso in Anglia nati soli pæne speretis, soli ambiatis martyrium, sive breve illud detur, sive longum et lentum per assiduas rapinas et vexationes. Invident vobis martyrium sanguinis pseudo episcopi; at eo gloriosius in fortunis exhibent quo durius et lentius. Hæc enim rapina vitam, non qualem, qualem, sed nobilem et gradu vestro dignam, non vobis solis, sed toti familiæ et posteritati eripit. Itaq; non unum hoc et simplex, nec unius, sed multiplex et multorum est martyrium. Edit. Antw. 1627.